



ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರ ಕಛೇರಿ  
ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ವಿಭಾಗ,  
ಮಧುಗಿರಿ

ಪೋನ್ : 08137-283336

ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 08137-283336

E- mail : eepwdmadhugiri@gmail.com

(ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ)

ಸಂ:ಕಾಪಾಇಂ/ಲೋ.ಇ-ವಿಭಾಗ/ಮಧು/ಸ.ಇಂ-02/2022-23

189

ದಿನಾಂಕ: 13/5/2022

The Principal,  
The New Empress Public English Higher Primary School  
Lingadahalli  
Pavagada Taluk ರವರಿಗೆ

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ: ಪಾವಗಡ ತಾಲ್ಲೂಕು The New Empress Public English Higher Primary School, ಲಿಂಗದಹಳ್ಳಿ, ಪಾವಗಡ ತಾಲ್ಲೂಕು ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡದ ಸುಸ್ಥಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢೀಕರಣ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ:-1) ತಮ್ಮ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ:26-04-2022

2) ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ವಿಭಾಗ, UVCE ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ವರದಿ ದಿನಾಂಕ: 25-04-2022

3) ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್,ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ,ಉಪವಿಭಾಗ ಪಾವಗಡ ರವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:106/2022-23,ದಿನಾಂಕ:05-05-2022

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, The New Empress Public English Higher Primary School, ಲಿಂಗದಹಳ್ಳಿ, ಪಾವಗಡ ತಾಲ್ಲೂಕು ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ, ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುಸ್ಥಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢೀಕರಣ ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರ (1) ರನ್ವಯ ಕೋರಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್,ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ,ಉಪವಿಭಾಗ ಪಾವಗಡ ರವರು ದಿನಾಂಕ:30-04-2022 ರಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಈ ಕಟ್ಟಡವು ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ-48 ರ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 0.80 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದು, ಅರಸೀಕೆರೆ-ವದನಕಲ್ಲು ಜಿಲ್ಲಾ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಿಂದ 0.20 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದು, ನಿವೇಶನದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3.00 ಎಕರೆ ಇದ್ದು, ಕಟ್ಟಡದ ನೆಲಮಹಡಿ 661.27 ಚ.ಮೀ ಇದ್ದು, ಈ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ತರಗತಿಗಳಿಂದ 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ತರಗತಿಗಳು ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಾರೆ 24 ಶಾಲಾ ಕೊಠಡಿ, 02 ಶಿಕ್ಷಕರ ಕೊಠಡಿ ಹಾಗೂ 02 ಆಡಳಿತ ಕಛೇರಿಗಳು ಇದ್ದು, ಶೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಕಟ್ಟಡದ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆಟದ ಮೈದಾನವಿದ್ದು, ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಹಾಗೂ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವು ನೆಲಮಹಡಿ ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ ಮೇಲ್ಭಾವಣಿ, 1 ನೇ ಅಂತಸ್ತು ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ ಮೇಲ್ಭಾವಣಿ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಅಂತಸ್ತು ಶೀಟಿನ ಮೇಲ್ಭಾವಣಿ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ ಕಾಲಂ ಮತ್ತು ಸ್ಲ್ಯಾಬ್, ಸಾಲಿಡ್ ಸಿಮೆಂಟ್ ಬ್ಲಾಕ್‌ಗಳ ಗೋಡೆ, ಕಲ್ಲು ಕಟ್ಟಡಗಳಿಂದ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದು, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತಹ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿದ್ದು, ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರಲು ಶಾಲಾವತಿಯಿಂದ ವಾಹನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇದ್ದು, ಅಲ್ಲದೇ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯಿಂದ ದೂರವಿದ್ದು, ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ Structurally Stability ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖ(3) ರನ್ವಯ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಉಪ ವಿಭಾಗ, ಪಾವಗಡ ರವರು ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.


ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖ (2) ರನ್ವಯ ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ವಿಭಾಗ, UVCE ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು ತಪಾಸಣೆ ನಡೆಸಿ, ಕಟ್ಟಡದ ಸ್ಥಿರತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ The Building is safe for Occupancy as per National Building Code of India-2016 Guidelines and available Standard Code of Practise ಎಂದು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಉಲ್ಲೇಖ (3) ರನ್ವಯ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಉಪವಿಭಾಗ, ಪಾವಗಡ ರವರು ನೀಡಿರುವ ವರದಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸದರಿ ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡವು Structurally Stable ಇರುತ್ತದೆಂಬ ಅಂಶವನ್ನು ತಮ್ಮ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿದೆ.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್,

ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ವಿಭಾಗ, ಮಧುಗಿರಿ

**“Translated from Kannada to English”**

Office of the Executive Engineer. Public Works Department, Madhugiri		Ph. No:08137-283336 Fax: 08137-283336 E-mail:eepwdmadhugiri@gmail.com
--	---	---

No.EE/PWD Division/Madhu/S. E-02/2021-22/189

Date: 13.5.2022

To,  
The principal.  
The New Empress Public English Higher Primary School,  
Lingadahalli, Pavagada Taluk.  
Sir,

Sub: Issue of School **Building Safety Certificate** The New Empress Public English Higher Primary School, Lingadahalli, Pavagada Taluk. -Regarding

- Ref:1. School Letter Dated:26-04-2022  
2. Civil Engineering Department of UVCE Engineering College report Dated:25-04-2022  
3. Assistant Executive Engineer.Public works Department sub division pavagada letter No.106/2022-23 Dated:05/05/2022.



With reference to the Subject cited above, School authorities requested for issue of Building Safety Certificate for their School Building The New Empress Public English Higher Primary School,Lingadahalli, Pavagada Taluk ,reference (1) of the above.

Assistant Executive Engineer Public Works Department Sub Division Pavagada inspected on 30/04/2022 and found the said building is at a distance of .80 from State High Way-48, at a distance of .20 KM from Arasikere- Vadanaakallu District Main Road. Extent of Land is 3 Acres, Building Ground Floor is 661.27 Sq Mts KM. Classes from Pri-Primary to 10<sup>th</sup> Standard are being running in the School Building. There are 24 Class rooms.02 Staff Room along with 02 Administrative office. Sanitary facility is available. There is First Aid and Fire prevention facilities are there in the building and there is a Play Ground in front of the building. School Building is constructed with Ground floor RCC roof, its floor RCC roof and 2nf Floor RCC roof. Building is constructed with RCC Columns and Slab, Solid Block Wall and Size Stones. School building is existing in the Public Convenience Place. School is having vehicle facility for transportation and far from State High Way,

As per reference (3) of above, Assistant Executive Engineer, Public Works Department. Sub Division, Pavagada has recommended for issue of Structurally stability declaration Certificate.

Further, as per reference (2) of above, UVCE Engineering College. Bangalore submitted its report after conducting Tests in respect of the Building Stability for Occupancy as per National Code of India -2016 Guide lines and available Standard Code of Practice and as per reference (2) on report submitted by the Executive Engineer, Public works department, Sub Division, Pavagada, it is confirmed fact that the School Building is Structurally Suitable for further your usages

*Translated from Kannada to English. Sh. K. S. M.*

**True Copy of the Original  
Attested by me**

*P. K. S. M.*

Yours Faithfully.  
Sd/-

Executive Engineer  
Public Works Department Division  
Madhugiri.